
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINA DA LAGOA 
Estado do Paraná 

CNPJ Nº 00.742.984/0001-86 

Rua Ver. Nelson Silveira nº 625 CEP 87.345-000 CAMPINA DA LAGOA - PR 

 
 

 1 

 

 
 

PORTARIA 022/2018 

 

 

SÚMULA: Disponibiliza a prestação de contas do executivo Municipal de Campina da 

Lagoa, exercício de 2012 e dá outras providências. 

 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Campina da Lagoa, Estado do 

Paraná, RODINEI NUNES DO PRADO, no uso de suas atribuições regimentais, 

 

 

                              RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Em obediência ao § 2º, do Art. 71 da Lei Orgânica do 

Município, ficam disponíveis à população e aos interessados, as prestações de contas do 

executivo Municipal de Campina da Lagoa, referentes ao exercício de 2012, julgadas pelo 

EGRÉGIO TRIBUNAL DE CONTAS DO PARANÁ. 

 

Art. 2º- O prazo para a consulta popular será de 60 (sessenta) dias, a 

contar da publicação desta, de acordo com os preceitos do Art. 74, seus §§ e incisos, da Lei 

Orgânica do Município. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Campina da Lagoa, 17 de Julho de 2018. 

 

 

 

_______________________________ 

      RODINEI NUNES DO PRADO                                                                              

Presidente 


